关于推荐评选
2018年大学生暑期“三下乡”社会实践活动先进集体、先进工作者、先进个人的通知
各学院团委（团总支）：
今年暑期，我校根据团中央及团省委的统一部署，以“建功出彩新时代·青春奋斗献中原”为主题，认真组织开展了2018年大学生暑期“三下乡”社会实践活动。全校共组建了不同类型、不同层次的127支校院两级社会实践重点队，奔赴甘肃、陕西、山东、安徽等地及河南省各市县开展了“教育关爱成长，真情共筑梦想”系列支教、“追寻红色足迹，弘扬革命精神”红色寻访、“深入基层探民情，心系民生有担当”系列调研、“科技支农惠民生，青春践行中国梦”精准帮扶等模块化的实践活动。整个社会实践活动中，学校党政领导重视、主题鲜明突出、群众受益面广、社会影响大，先后共走访了12个红色教育基地，宣讲党的理论32场，服务中小学26所，发放宣传调研资料3万余份，受益人数达9万人次，被《河南日报》、《河南法制报》、《洛阳日报》，人民网、中国青年网、新浪网、腾讯网、网易新闻、大河网、未来网、中红网等各级各类媒体先后报道3700余次，在提高大学生素质、服务社会发展、宣传洛师形象等方面取得了新成效。为进一步巩固社会实践成果，表彰先进，树立典型，学校决定对在社会实践活动中突出的集体和个人进行表彰。现将相关要求通知如下：
一、表彰类别
社会实践先进单位
社会实践先进工作者
社会实践先进个人
社会实践优秀项目（一等奖5个、二等奖10个、三等奖15个），其中一等奖奖励经费1500元，二等奖奖励经费1000元，三等奖奖励经费800元。
[bookmark: _GoBack]二、评选条件
1.先进单位评选的基本条件：能够贯彻落实我校今年暑期社会实践活动的工作部署和要求，认真研究制定本单位活动方案，组织及时广泛，筹备深入细致，其中组建重点团队（含校级立项项目团队和已报备校团委的学院级团队）不少于3支；活动内容丰富，针对性强，成效显著；重视宣传工作，宣传手段多样，效果突出。
2.社会实践先进工作者评选条件：主要表彰在社会实践组织工作、宣传工作、协调工作中做出突出贡献的教师或者相关工作人员。评奖标准是：实践中带领团队、指导实践活动；能够及时、妥善处理团队内突发事件；能够深入到实践活动中，与同学同甘共苦；能够有效协调指导团队开展社会实践，并取得丰硕成果。
3.社会实践先进个人评选条件：主要表彰在暑期社会实践活动中表现突出的学生。评选的基本条件是：
（1）发扬团队精神，成为全队核心，有能力凝聚所有队员的精神力量，能够有效组织实践团队积极实践和妥善完成实践前后相关工作；
（2）在实践活动中有着突出表现，具有全局目光，在重大决策或是突发事件中做出正确抉择；
（3）在活动中不辞劳累，热心助人；重视集体，积极磨合不同个性队员之间关系，解决小分歧或纠纷；
（4）积极参加和组织社会实践及成果汇报交流等相关活动，上报所负责材料及时、主动、规范、有效，落实学校各项要求质量好。
（5）实践结束后个人成果上报（包括论文发表，设计方案受到有关部门重视采纳等），或实践论文/调查报告受到指导教师首肯，对学科发展具有一定意义。
4.社会实践优秀项目评选条件：能够围绕活动主题，深入基层开展卓有成效的服务活动；有周密的活动计划，活动时间一般在10天以上；通过特色活动，在某方面取得比较显著的成效，产生较广泛的影响；在实践过程注重强化宣传，树立洛师学子的良好形象；申报时，须提交团队总结报告、团队实践成果（论文、调查报告等）、5-8张高清无水印照片等。每个学院推荐1-2个项目（推荐项目名额见附件一，2018年暑期社会实践活动校级重点项目必须提交总结材料）参与评比。
三、具体要求：
1.请各学院严格按照评选条件和推荐名额做好总结推荐工作，注重在推荐过程中树立典型，榜样示范，引领更多学生参与社会实践。
2.各学院将各类申报材料（见附件二、附件三、附件四、附件五）电子版和纸质版于10月31日前提交至校团委组织部，逾期作弃权处理。
3.学校将于11月中下旬下发文件进行表彰。
联系人：张雲凡    联系电话：0379-68618044
地址：敦行楼323室

附件一
2018年大学生暑期“三下乡”社会实践活动
先进集体、先进工作者、先进个人申报名额分配表
	学院名称
	先进工作者
	先进个人
	优秀团队
	备注

	文学院
	3
	7
	2

	历史文化学院
	3
	7
	3
	2支校重点队

	外国语学院
	3
	7
	2

	数学科学学院
	2
	5
	2

	物理与电子信息学院
	2
	5
	2

	化学化工学院
	3
	7
	2

	信息技术学院（软件职业技术学院）
	2
	5
	2

	体育学院
	2
	5
	2

	音乐学院
	2
	5
	2

	美术学院
	2
	5
	2

	艺术设计学院
	3
	7
	2

	教育科学学院
	3
	7
	2

	生命科学学院
	3
	7
	3
	2支校重点队

	商学院
	3
	7
	2

	学前教育学院
	3
	7
	3
	2支校重点队

	新闻与传播学院
	3
	7
	3
	2支校重点队

	国土旅游学院
	3
	7
	2

	电子商务学院
	3
	7
	3
	2支校重点队

	食品与药品学院
	2
	5
	2

	马克思主义学院
	3
	7
	2

	法学与社会学院
	3
	7
	2

	校团委（翔悟班、国学班等）
	3
	15
	3
	3支校重点队

	合计
	59
	148
	52

附件二
暑期社会实践先进单位申报表
单位（盖章）：                   填报时间：
	2018年本学院参加社会实践活动的学生总数

	2018年本学院社会实践活动的媒体宣传数量

	2018年本学院领导出席社会实践活动的情况

	2018年本学院团委（总支）共组建社会实践队伍数量（含校级）

	配套资金（含专项拨款、自筹自创）

	捐赠物品及合计资金

	受益群众数量

	学生宣讲团宣讲场次

	校级
重点团队
	团队数量

	参与人数

	学院
重点团队
	团队数量

	参与人数

	自主开展
实践团队
	团队数量

	参与人数

	本学院校院两级重点团队中各类团队数量
	“创新理论”宣讲团

	“社会观察”调研团

	“依法治国”实践团

	“科技支农”帮扶团

	“教育关爱”服务团

	“文化意识”实践团

	“美丽中国”调研团

	“红色寻访”实践团

	“创新创业”实践团

	“精准扶贫”服务团

	“我与中原共出彩”实践队

	合计

	特色工作及创新点
	300-500字（填报时请删除）

	工作总结
	1000-1500字（填报时请删除）

    负责人：         填表人及联系电话：

附件三
洛阳师范学院大学生暑期“三下乡”社会实践活动
先进工作者申报表
	姓名

	性别

	民族

	政治
面貌

	学院

	职务

	主要事迹：

	学院团委（总支）意见

盖 章
年  月  日
	学院党委（总支）意见

盖 章
年  月  日
	校团委意见

盖 章
年  月  日

附件四
洛阳师范学院大学生暑期“三下乡”社会实践活动
先进个人申报表
	姓名

	性别

	民族

	政治
面貌

	学院

	专业班级

	所在暑期社会实践团队名称

	主要事迹：
（500-800字，填报时请删除）

	学院团委（总支）意见

盖 章
年  月  日
	学院党委（总支）意见

盖 章
年  月  日
	校团委意见

盖 章
年  月  日

附件五
2018年洛阳师范学院大学生“三下乡”暑期社会实践
活动竞赛项目申报书
	项目基本信息
	学   院

	项目名称

	项目类别

	指导老师
	姓  名

	单位及职务

	项    目
负 责 人
	姓  名

	联系方式

	专  业
年  级

	其
他
成
员
	姓    名
	性  别
	专业、年级

	项目开展
主要过程

	项目成果

	项目实施
社会效应

	项目宣传
报道情况

	学院团委
意    见

盖  章
                                 年   月   日

注:“项目类别”一栏填写“创新理论宣讲团”、“社会观察调研团”等重点团队或其他自行设计的团队类别；